
 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 15 мая 2024 № 99-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", Уставом муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым, утвержденный решением Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 14 ноября 2014 года №3/28, следующие изменения:  

часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 

"11.1) приобретения им статуса иностранного агента;"; 

пункт 28 части 2 статьи 38 изложить в следующей редакции: 

«28) награждает Почетным знаком «За заслуги перед Красногвардейским 

районом» граждан, присваивает звание «Почетный гражданин Красногвардейского 

района Республики Крым» по согласованию с Президиумом Красногвардейского 

районного совета Республики Крым, а также награждает иными наградами 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым;»; 

часть 5 статьи 39 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

"4.1) приобретение им статуса иностранного агента;". 

2. Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, председателю Красногвардейского районного совета Шантаеву Р.С. направить 

настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Республике Крым для его государственной регистрации в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Настоящее решение официальному опубликованию после его 

государственной регистрации. 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания:2024 г. 
 



 2 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

2024 г.  

№ 2024  
конецрешения 


